
Mitä on Turvallisuusviestiliikenne ?

Turvallisuusviestiliikenteellä tai kriisiviestityksellä tarkoitetaan tässä radioamatöörien ja muiden 
vapaaehtoisten voimin rakennettuja viestiyhteyksiä, joilla varmennetaan ja täydennetään viranomaisten 
viestiyhteyksiä kriisiaikoina tai normaaliolojen poikkeustilanteissa. Kyseessä on siis vapaaehtoistoiminta, 
jossa kansalaiset osallistuvat yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen turvaamiseen. Radioamatöörit ovat 
harjoitelleet tällaista toimintaa ensimmäisen kerran syksyllä 1939, jolloin viranomaisten pyynnöstä ja 
puolustusvoimien ohjauksessa perustettiin ns. vararadioverkko. Edellinen Turva-harjoitus pidettiin vuonna 
2008, jolloin mukana oli yli 500 vapaaehtoista ja radioasema saatiin lähes jokaiseen Suomen kuntaan. 
Toiminta on organisoitu Suomen radioamatööriliiton (SRAL) alaisuuteen.

Viestitoimintaa ja valtakunnallista HF-radioliikennettä on harjoiteltu Kymenlaaksossa muutama vuosi. 
Kurssi on ollut MPK Kymenlaakson mpp:n kurssina nimeltä Kymijoki Viestikurssi (v2007-2009). Vasta-asemia 
on ollut ympäri Suomea paikkakunnilla joissa on järjestetty vastaavia MPK:n kursseja . Kursseilla on 
harjoiteltu radioasematoimintaa kokonaisuutena, sotilaallista puolta unohtamatta.

Seuraava Turva 2010 –harjoitus järjestetään 11.-12.9.2010. Mukaan on ilmoittautunut jo 16 radioasemaa 
Espoosta Rovaniemelle, jotka tulevat pelaamaan oman pelastusalueensa johtoasemaa. Lisäksi näille on 
tulossa ala-asemiksi lukuisia kunta-asemia. Radioasemien tekniikan valmistelu, tiimien miehittäminen ja 
kouluttaminen on täydessä käynnissä. Radioamatöörit harjoittelevat Turva-viestiikennettä radioaalloilla 
joka kuun ensimmäisenä sunnuntaina. Myös SRAL:n kesäleirillä Räyskälässä 17.7. on harjoitteluradioverkko. 
ISSL alueelta asemat ovat tulossa syksyn harjoituksessa Kouvolaan,  Lappeenrantaan, Mikkeliin, 
Joensuuhun ja Kuopioon.

Jako noudattaa siis pelastusaluejakoa ja ilmeisin ”asiakas” tälle virka-aputyölle onkin pelastustoimi eli 
kuntien pelastuslaitokset. Joillain paikkakunnilla toiminta on organisoitu Maanpuolustuskoulutus –
yhdistyksen (MPK) kautta. Tämä on luontevaa siksi, koska SRAL on MPK:n jäsenjärjestö. Tätä kautta on 
mahdollista että asiakas voisi joissain tapauksissa löytyä myös puolustusministeriön sektorilta. Toiminnan 
tarkoitus on sama, mutta pitää muistaa mm. Geneven sopimuksen velvoitteet sotilaiden ja siviilien 
erottamisesta vakavan kriisin aikana. Perusvaatimuksena kuitenkin on aina viestittäjien kyky suojata oma 
toimintansa vaikeissakin olosuhteissa. On syytä muistaa, että viestikeskukset ja johtamispaikat ovat 
tärkeimpiä lamautettavia kohteita myös harmaan vaiheen aikana.

Toivotaan parasta – varaudutaan pahimpaan!
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